Nº 235, quinta-feira, 6 de dezembro de 2012 107ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012120600107

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 836, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2012

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Escola de Ciência da Informação
Departamento: Organização e Tratamento da Informação
Área de Conhecimento: Tratamento da Informação
Edital nº: 426, de 13/06/2012, publicado no DOU em

14/06/2012, retificado pelo Edital nº 489, de 12/07/2012, publicado
no DOU em 13/07/2012

Vagas: 01 (uma)
Classe: Professor Assistente
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação:
1º lugar: Benildes Coura Moreira dos Santos Maculan
2º lugar: Juliana Horta de Assis Pinto
3º lugar: Giovana Deliberali Maimone
Data de Homologação Interna: 08/11/2012

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 837, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2012

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Anatomia Patológica e Medicina Legal
Área de Conhecimento: Anatomia Patológica
Edital nº: 201, de 22/03/2012, publicado no DOU de

23/03/2012.
Vagas: 01 (uma)
Classe: Professor Adjunto
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação:
1º lugar: Marina de Brot Andrade
Data de Homologação Interna: 13/08/2012.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

PROREITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

O Pró Reitor de Administração da Universidade Federal de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições, resolve aplicar à empresa
UNIRIO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº.
36.529.998/0001-63, a penalidade de impedimento de licitar e con-
tratar com a Administração Pública Federal, pelo período de 6 (seis)
meses, conforme o previsto no Inciso II do parágrafo primeiro da
cláusula nona do contrato nº. 49/2011, por descumprimento das obri-
gações contratuais por parte da contratada, principalmente a prevista
no inciso XXIX do parágrafo nono da cláusula terceira. Respon-
sável:

MÁRCIO BENEDITO BAPTISTA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP No- 2/2012

Processo no- : 23072.017792/2012-55. A Comissão de Li-
citação habilitou para a segunda fase (abertura das propostas técnicas)
as empresas G.O.S Engenharia Ltda e O.P.C. Engenharia em Or-
çamento, Planejamento e Controle de Obras Ltda e inabilitou a em-
presa Ônoma Engenharia Ltda. A Ata de julgamento encontra-se à
disposição dos interessados. Responsável:

VIRGÍNIA DA SILVA OLIVEIRA
Presidente da Comissão

ESCOLA DE ENGENHARIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 40/2012 - UASG 153280

No- Processo: 23072035088201284.
DISPENSA No- 112/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado: 18218909000186. Con-
tratado : FUNDACAO CHRISTIANO OTTONI -Objeto: Contratação
da Fundação Christiano Ottoni com a finalidade de dar apoio ao
projeto "Desenvolvimento de estudos de viabilidade técnica,econo-
mica, socil, ambiental e juridico-legal para implantação de um serviço
regional de transporte ferroviario de passageiros, de carater regu-
lar:trem regional entre Itapecuru/MA e São Luiz/MA". Fundamento
Legal: Art. 24, inciso XIII da lei 8.666. Vigência: 15/10/2012 a
14/06/2013. Valor Total: R$750.000,00. Fonte: 100000000 -
2012NE801046. Data de Assinatura: 15/10/2012.

(SICON - 05/12/2012) 153280-15229-2012NE800306

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata SRP 707/12. Pregão Eletrônico. 92/12
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: DIXTAL BIOMEDICA INDÚSTRIA E COM LTDA
CNPJ: 63.736.714/0001-82
Vigência: 06/12/2012 a 05/12/2013 Valor R$ 40.845,00
Objeto: Aquisição parcelada de equipamentos médicos
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br
Ata SRP 708/12.
E Contratado: IMAGEM PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA
CNPJ: 59.269.654/0001-68 - Valor R$ 1.320.000.00
Ata SRP 709/12.
E Contratado: BIOMED EQUIPAMENTOS DE BIOMEDIDAS LT-
DA
CNPJ: 33.987.595/0001-70 - Valor R$ 128.000,00
Ata SRP 710/12.
E Contratado: WEM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 54.611.678/0001-30 - Valor R$ 15.600,00
Ata SRP 711/12.
E Contratado: EDWARDS LIFESCIENCES COM. E IND. DE
PROD. L
CNPJ: 05.944.604/0001-00 - Valor R$ 55.000,00
Ata SRP 712/12.
E Contratado: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
CNPJ: 58.295.213/0011-40 - Valor R$ 420.000,00
Ata SRP 713/12.
E Contratado: MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS MED. LT-
DA
CNPJ: 06.028.137/0001-30 - Valor R$ 365.000,00
Ata SRP 714/12.
E Contratado: DORMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 01.505.499/0001-51 - Valor R$ 3.7500
Ata SRP 715/12.
E Contratado: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA
CNPJ: 11.405.384/0001-49 - Valor R$ 49.5000
Ata SRP 716/12.
E Contratado: PULSAR TECHONOLOGIES TEC. BIOMEDICA
LT D A
CNPJ: 05.475.957/0001-08 - Valor R$ 190.000,00

Espécie: Ata SRP 717/12. Pregão Eletrônico. 74/11
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: ARTMED IND. E COM. DE MOVEIS E
PROD.HOSP
CNPJ: 01.468.855/0001-04
Vigência: 06/12/2012 a 05/12/2013 Valor R$ 30.800,00
Objeto: AQUISICAO PARCELADA DE MOVEIS PARA ESCRI-
TORIO E
ELETRODOMESTICOS E MOBILIÁRIO.
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br
Ata SRP 718/12
Contratado: COMERCIAL BRASIL DE PROD. VAREJISTA LTDA
CNPJ: 05.488.204/0001-37 - Valor R$ 589,32
Ata SRP 719/12
Contratado: TEMMAX COMERCIAL SEVICOS E TECNOLOGIA
CNPJ: 46.061.446/0001-27 - Valor R$ 400,00
Ata SRP 720/12
Contratado: MILLARTE COM MAT MED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 66.480.303/0001-86 - Valor R$ 8.959,96
Ata SRP 721/12
Contratado: Centro Oeste Hospitalar Ltda
CNPJ: 10.983.327/0001-84 - Valor R$ 18.439,96
Ata SRP 722/12
Contratado: EMPREENDIMENTOS E COMERCIAL SAARA
CNPJ: 00.944.944/0001-17 - Valor R$ 2.928,00
Ata SRP 723/12
Contratado: ALTASMIDIAS COMERCIAL
CNPJ: 09.313.600/0001-84 - Valor R$ 4.237,40

EXTRATO DE TERMO ADITIDO

Especie: 1º Termo Aditivo a Ata SRP 316/12. Pregao Elet. 70/11
Contratante: HC/UFMG CNPJ No- 17.217.985/0034-72
E Contratado: Cristal Pharma Ltda
Vigencia: 20/11/2012 a 25/07/2013 Valor R$ 714,00
Objeto: Correção do preço referente ao item 390 constante da Ata de
Registro de Preços.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 2/2012 pu blicado no D.O.
de 13/09/2012 , Seção 3, Pág. 57. Onde se lê: Valor R$ 1.861.567,04
Leia-se : Valor R$ 1.867.820,34

(SICON - 05/12/2012) 153261-15229-2012NE802912

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 88/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 23/11/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços de confecção de, em média, 3.180 unidades de crachás
modelo Cartão Speed Digital 59x86mm, com 03 impressões padrão
Action e tarja para proteção do código de barras, para os usuários do
Hospital das Clínicas da UFMG, conforme quantitativos e especi-
ficações discriminados no Edital e seus anexos.

DOMINGOS SAVIO DOS ANJOS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2012) 153261-15229-2012NE802912

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 7 4 / 2 0 11

O pregoeiro do HC/UFMG informa o resultado do julga-
mento das propostas do pregão n. 74/11 para aquisição de material
permanente, considerando os menores preços praticados no processo
e que atende ao edital. O pregoeiro informa que:1)Artmed Ltda para
o item:08; 2)Com. Brasil Ltda para o item:11; 3) Temax Ltda para o
item:13; 4)Millarte Ltda itens:10 e 27; 4)Centro Oeste Ltda para os
itens: 20,23 e 24; 5)Emp. Saara Ltda para o item: 14; 6)Altamidias
Comercial para os itens: 28,29 e 30. Os itens: 1 a 7,9,12, 15 a
19,21,22,25,26 e 31 foram cancelados, conforme termo de julga-
mento,anexo ao processo.

(SIDEC - 05/12/2012) 153261-15229-2012NE802912

PREGÃO No- 92/2012

O pregoeiro do HC/UFMG informa o resultado do julga-
mento das propostas do pregão n.92/12 para o fornecimento de ma-
terial permanente,considerando os menores preços praticados no pro-
cesso e que atende ao edital. O pregoeiro informa que: 1)Distal
BiomédicA Ltda para os itens: 10 e 13; 2)Imagem Prod. Ltda para os
itens:9 e 11; 3)Biomed Ltda para o item: 12; 4) Wem Equip. Ltda
para o item:02; 5)Edwards Ltda para o item: 06; 6)Philips Medical
Ltda para os itens:01 e 04; 7)Maquet Ltda para o item:05; 8)Dormed
Ltda para o item:14; 9)Alfa Med Ltda para o item: 03; 10)Pulsar Ltda
para o item:08. O item:07 foi cancelado,conforme termo de julga-
mento anexo ao processo.

MAGDA CRISTINA DIAS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2012) 153261-15229-2012NE802912

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 74/2012 - UASG 153292

No- Processo: 23072024296201258 . Objeto: Contratação da Fundação
de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP - com a finalidade de
dar apoio ao Projeto de Institucionalização do Portal Nacional do
Licenciamento Ambiental (PNLA), relativo ao Termo de Cooperação
para a Descentralização de Crédito nº 03 de 27 de novembro de 2012,
celebrado entre a UFMG e o Ministério do Meio Ambiente. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Fundação incumbida es-
tatutariamente da pesquisa, do ensino, da extensão e do desenvol-
vimento institucional. Declaração de Dispensa em 05/12/2012 . GE-
RALDO ROBSON MATEUS . Professor Coordenador do Projeto .
Ratificação em 05/12/2012 . ANTONIO OTAVIO FERNANDES .
Diretor . Valor Global: R$ 1.663.180,00 . CNPJ CONTRATADA :
18.720.938/0001-41 FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA
PESQUISA.

(SIDEC - 05/12/2012) 153292-15229-2012NE800020

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 75/2012 - UASG 153292

No- Processo: 23072052542201261 . Objeto: Contratação da Fundação
de Desenvolvimento da Pesquisa FUNDEP com a finalidade de dar
apoio ao Remoção de disruptores endócrinos de água de abaste-
cimento humano por processos combinados de alta eficiência en-
volvendo adsorção/oxidação: da escala laboratorial a escala piloto.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Fundação in-
cumbida estatutariamente da pesquisa, do ensino, da extensão e do
desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em
05/12/2012 . ROCHEL MONTERO LAGO . Coordenador do Projeto
. Ratificação em 05/12/2012 . ANTONIO OTAVIO FERNANDES .
Diretor . Valor Global: R$ 141.000,00 . CNPJ CONTRATADA :
18.720.938/0001-41 FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA
PESQUISA.

(SIDEC - 05/12/2012) 153292-15229-2012NE800020

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-12-06T06:01:24-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial